
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEXTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO SEMANAL Nº 1.283 - ANO: XV Página 3 de 6 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal 

Oficial Online. Início 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4957/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PEÇAS E REALIZAR MANUTENÇÃO DE 
BOMBAS INJETORAS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, NAS CONDIÇÕES 
DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 18 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 18 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4958/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E 
ELETRÔNICOS) PARA O CREAS COM RECURSOS ORIUNDOS DA DELIBERAÇÃO 095/2017 - 
CEDCA/PR, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h30min do dia 19 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 19 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4961/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Global, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E 
CORRELATOS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 20 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 20 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4964/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP/COOP, NOS TERMOS DO ART. 48, I DA LC Nº 
123/06. 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
aquisição de peças e mão de obra especializada para manutenção em radiadores da frota 
municipal, nas condições detalhadas no termo de referência do edital. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h:30min do dia 21 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. Data e 
horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 21 de agosto de 
2020, horário de Brasília, Distrito Federal.  
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 

Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4965/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS À MANUTENÇÃO DE TRATORES DA SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08:00 horas do dia 24 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08:00 horas do dia 24 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4966/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
8h30min do dia 25 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 8h30min do dia 25 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020.  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4967/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 
O Município de Ubiratã torna público que se encontra aberto o processo licitatório na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço Por Item, visando a 
AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS TIPO VAN CONFORME RESOLUÇÃO 772/2020 POR MEIO 
DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DESTINADAS A SECRETARIA 
DE SAÚDE, NAS CONDIÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.  
Data e horário do recebimento das propostas e dos documentos de habilitação: até às 
08h:30min do dia 26 de agosto de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
Data e horário da abertura da sessão pública: a partir das 08h:30min do dia 26 de agosto 
de 2020, horário de Brasília, Distrito Federal. 
O recebimento das propostas, dos documentos de habilitação, abertura e disputa de 
preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos sites www.ubirata.pr.gov.br e no 
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 31 de julho de 2020. 
Ubiratã, Paraná, 31 de julho de 2020. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4915/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de serviços de dedetização, desratização e limpeza de caixas d’água em 
prédios públicos das Secretarias da Educação e Saúde, nas condições detalhadas no 
termo de referência do edital.  
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ n.º 
76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal da Ata de Registro de Preços: Thiago Dadalto Gimenez e Laudelina Batista 
Neves 
2.1.2. Fiscal Substituto da Ata de Registro de Preços: Ariely Amanda Cruz de Paula e Paulo 
César Arruda 
3. FORNECEDORA 
COMBATE CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
12.560.643/0001-79, com sede na Rua João Theodoro, no n.º 131, na cidade de Jacareí, 
Estado de São Paulo. Telefone nº (12) 3953-4742, e-mail licitacao@combatevale.com. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

